АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 30.07.2018 г. № 2094

О внесении изменений в постановление
Администрации Курского района
Курской области от 07.11.2014г. № 2987
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан в Курском районе
Курской области на 2015-2019 годы»

	В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009г. №155-1-360 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от  22.06.2018 г. №34-3-250 "О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Курского района Курской области от 22 декабря 2017г. №30-3-215  "О бюджете Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013г. №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г. № 2987 «Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" содержание графы "Объемы бюджетных ассигнований программы" изложить в новой редакции:
	"Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств федерального, областного бюджетов, бюджета Курского района Курской области.
	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет  36 880 333,91  рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год – 5  217  111,57 рублей;
2016 год –5 706 994,00 рублей;
2017 год – 8 387 688,96 рублей;
2018 год –5 371 039,38 рублей;
2019 год –12 197 500,00 рублей.
        Объем финансовых средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 246 490,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год – 246 490,00 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.
       Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 13 535 081,00  рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год – 330 786,00  рублей;
2016 год –4 843 770,00 рублей;
2017 год – 6 860 810,00 рублей;
2018 год – 1 499 715,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
        Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области  на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет  23 098 762,91 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год – 4 639 835,57  рублей;
2016 год – 863 224,00 рублей;
2017 год –1 526 878,96 рублей;
2018 год – 3 871 324,38 рублей;
2019 год – 12 197 500,00 рублей.
       Объемы финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограмм составляют:
- по Подпрограмме  2 -   30 859 604,96  рублей, в том числе по годам:
2015 год –    905 256,00 рублей;
2016 год –    5 502 994,00 рублей;
2017 год –    8 087 688,96 рублей;
2018 год –    4 166 166,00 рублей;
2019 год –    12 197 500,00 рублей;
- по Подпрограмме 3  - 6 020 728,95 рублей, в том числе по годам:
2015 год –     4 311 855,57 рублей;
2016 год –     204 000,00 рублей;
2017 год –     300 000,00  рублей;
2018 год –     1 204 873,38  рублей;
2019 год –     0,00 рублей.";
	1.2. В текстовой части муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" содержание раздела 8 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции:
	"Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств федерального и областного бюджетов, бюджета Курского района Курской области.
           Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет 36 880 333,91 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год – 5  217  111,57 рублей;
2016 год – 5 706 994,00 рублей;
2017 год – 8 387 688,96 рублей;
2018 год – 5 371 039,38 рублей;
2019 год – 12 197 500,00 рублей.
          Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 составляет  -  30 859 604,96 рублей, в том числе по годам:
2015 год –    905 256,00 рублей;
2016 год –    5 502 994,00 рублей;
2017 год –    8 087 688,96 рублей;
2018 год –    4 166 166,00 рублей;
2019 год –    12 197 500,00 рублей.
          Объем средств федерального бюджета на реализацию Подпрограммы  2 составляет  246 490,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год - 246 490,00 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год - 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.
	Объем средств областного бюджета на реализацию Подпрограммы 2 составляет 13 535 081,00 рублей, в том числе по годам:
 2015 год -  330 786,00 рублей;
 2016 год – 4 843 770,00 рублей;
 2017 год –6 860 810,00 рублей;
 2018 год – 1 499 715,00 рублей;
 2019 год – 0,00 рублей.
	Объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Подпрограммы 2  составляет  17 078 033,96  рублей, в том числе по годам:
2015 год –327 980,00 рублей;
2016 год –659 224,00 рублей;
2017 год –1 226 878,96  рублей;
2018 год -  2 666 451,00 рублей;
2019 год – 12 197 500,00 рублей.
	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 составляет 6 020 728,95  рублей, в том числе по годам:
2015 год –     4 311 855,57 рублей;
2016 год –     204 000,00 рублей;
2017 год –     300 000,00  рублей;
2018 год –     1 204 873,38  рублей;
2019 год –     0,00 рублей.
   	Объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Подпрограммы 3 составляет 6 020 728,95   рублей, в том числе по годам:
2015 год –     4 311 855,57 рублей;
2016 год –     204 000,00 рублей;
2017 год –     300 000,00  рублей;
2018 год –     1 204 873,38  рублей;
2019 год –     0,00 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы   приведено в Приложении №3 к Программе.					Выделение дополнительных ресурсов на реализацию программных мероприятий  ускорит выполнение целевых показателей.";
	1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы"  содержание графы "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы"  изложить в  новой редакции:
"Финансирование мероприятий Подпрограммы 2 предусматривается за счет средств федерального, областного бюджетов, бюджета Курского района Курской области.
          Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий по Подпрограмме 2  составляет 30 859 604,96 рублей, в том числе по годам:
2015 год –  905 256,00 рублей;
2016 год – 5 502 994,00 рублей;
2017 год – 8 087 688,96  рублей;
2018 год -  4 166 166,00 рублей;
2019 год – 12 197 500,00 рублей.
	Объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Подпрограммы 2 составляет  17 078 033,96  рублей, в том числе по годам:
2015 год – 327 980,00 рублей;
2016 год – 659 224,00 рублей;
2017 год – 1 226 878,96 рублей;
2018 год – 2 666 451,00 рублей;
2019 год – 12 197 500,00рублей.
	Объем средств областного бюджета на реализацию Подпрограммы 2 составляет 13 535 081,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 330 786,00 рублей;
2016 год – 4 843 770,00 рублей;
2017 год – 6 860 810,00 рублей;
2018 год -  1 499 715,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.
	Объем средств федерального бюджета на реализацию Подпрограммы 2 составляет 246 490,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 246 490,00 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.";
	1.4. В текстовой части Подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы"    раздел 5. "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы" изложить в новой редакции:
	"Финансирование мероприятий Подпрограммы 2 предусматривается за счет средств федерального и областного бюджетов, бюджета Курского района Курской области.
	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 2  составляет 30 859 604,96 рублей, в том числе по годам:
2015 год –  905 256,00 рублей;
2016 год – 5 502 994,00 рублей;
2017 год – 8 087 688,96  рублей;
2018 год -  4 166 166,00 рублей;
2019 год – 12 197 500,00 рублей.
	Объем средств федерального бюджета на реализацию Подпрограммы  2 составляет  246 490,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год - 246 490,00 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год - 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.
	Объем средств областного бюджета на реализацию Подпрограммы 2 составляет 13 535 081,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год -  330 786,00 рублей;
2016 год – 4 843 770,00 рублей;
2017 год – 6 860 810,00 рублей;
2018 год – 1 499 715,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.
	Объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Подпрограммы 2 составляет  17 078 033,96  рублей, в том числе по годам:
2015 год –327 980,00 рублей;
2016 год –659 224,00 рублей;
2017 год –1 226 878,96 рублей;
2018 год -  2 666 451,00  рублей;
2019 год – 12 197 500,00 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы 2  приведено в Приложении №3 к Программе.					Выделение дополнительных ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 2   ускорит выполнение целевых показателей.";
	1.5. В паспорте  Подпрограммы 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Курского района Курской области» муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" содержание графы "Объемы бюджетных  ассигнований подпрограммы" изложить в новой редакции:
	"Финансирование мероприятий Подпрограммы 3 предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области и составляет -
6 020 728,95 рублей, в том числе по годам:
2015 год –     4 311 855,57 рублей;
2016 год –     204 000,00 рублей;
2017 год –     300 000,00  рублей;
2018 год –    1 204 873,38 рублей;
2019 год –     0,00 рублей.
        Объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Подпрограммы 3 составляет  6 020 728,95  рублей, в том числе по годам:
2015 год –     4 311 855,57 рублей;
2016 год –     204 000,00 рублей;
2017 год –     300 000,00  рублей;
2018 год –     1 204 873, 38 рублей;
2019 год –     0,00 рублей.";
	1.6. В текстовой  части Подпрограммы 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Курского района Курской области» муниципальной программы  "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы"   раздел  5.  "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы" изложить в новой редакции:
	"Финансирование мероприятий Подпрограммы 3 предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 составляет 6 020 728,95   рублей, в том числе по годам:
2015 год –     4 311 855,57 рублей;
2016 год –     204 000,00 рублей;
2017 год –     300 000,00  рублей;
2018 год –     1 204 873,38 рублей;
2019 год –     0,00 рублей.
        Объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Подпрограммы 3 составляет  6 020 728,95  рублей, в том числе по годам:
2015 год –     4 311 855,57 рублей;
2016 год –     204 000,00 рублей;
2017 год –     300 000,00  рублей;
2018 год –     1 204 873,38  рублей;
2019 год –     0,00 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы 3  приведено в Приложении №3 к Программе.					Выделение дополнительных ресурсов на реализацию мероприятий  Подпрограммы 3  ускорит выполнение целевых показателей.";
	1.7. Приложение №3 к муниципальной программе "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Курского  района                                                            В.М. Рыжиков